ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

V/v triển khai Thông tư 03/2026/TT-

BGDĐT quy định quy tắc ứng xử của

nhà giáo

Lai Châu, ngày       tháng 02 năm 2026

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Thông tư số 03/2026/TT-BGDĐT ngày 30/01/2026 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định quy tắc ứng xử của nhà giáo. Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh tổ chức triển khai,

thực hiện Thông tư số 03/2026/TT-BGDĐT;

- Tổ chức kiểm tra, giám sát việc xây dựng và thực hiện các quy tắc ứng xử

của nhà giáo tại các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý; tuyên dương, khen

thưởng kịp thời tổ chức, cá nhân thực hiện tốt; xử lý tổ chức, cá nhân vi phạm

theo đúng quy định của pháp luật.

2. Ủy ban nhân dân xã, phường:

- Chỉ đạo triển khai, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện quy tắc ứng xử của

nhà giáo tại các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý;

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, tổ chức liên quan trong công tác tuyên

truyền, giám sát, khen thưởng, xử lý vi phạm các quy tắc ứng xử của nhà giáo

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh (để tuyên truyền);

- V, C, CB;

- Báo và PT-TH Lai Châu;

- Trường Chính trị tỉnh;

- Trường Cao đẳng Lai Châu;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2026-02-24T10:53:34+0700
	Tống Thanh Hải

		2026-02-24T16:13:32+0700

		2026-02-24T16:13:32+0700

		2026-02-24T16:13:32+0700